

POLITIKERSPØRGSMÅL

Opgang B
Telefon 3866 6000
Mail csu@regionh.dk

Dato: 07. november 2018

Spørgsmål nr.: 143-18

Dato: 30. august 2018

Stillet af: Freja Södergran (O)

Besvarelse udsendt den: 07. november 2018

Spørgsmål vedrørende psoriasisbehandling:

1. Jeg har fået henvendelse fra flere patienter og pårørende, der stiller sig undrende overfor den behandling vi tilbyder patienter m. psoriasis. Hvordan kan det være at Region Hovedstaden ikke tilbyder disse patienter behandling på Læsø, men i stedet tilbyder behandling i Israel.
2. Herunder hvad ville vi kunne bespare på at behandle disse patienter i Danmark, fremfor at sende dem udlands?

Svar:

Spørgsmål 1:

Ud fra en sundhedsfaglig vinkel anses tilbuddene på Læsø og i Israel ikke for at være behandlingsmæssigt ligeværdige.

Læsø Kur er et wellness center for alle, men med et specialtilbud til personer med psoriasis. Den behandlingsmæssige indsats for psoriasispatienter består af saltvandsbade og lysbehandling (smalspektret UVB). Denne behandlingsform er gennemgået i forbindelse med udfærdigelsen af Sundhedsstyrelsens Nationale kliniske retningslinje for psoriasis. Her var konklusionen, at saltvandsbade og smalspektret UVB samlet set ikke havde en bedre klinisk effekt end smalspektret UVB behandling alene. Denne behandling kan patienten få på en dermatologisk afdeling. Af samme årsag mener regionens to visiterende dermatologiske afdelinger, ikke at der er fagligt belæg for henvisning til klimaterapi på Læsø.

I svar på Politiker-spørgsmål 044-18 er redegjort for, at der er faglige argumenter for henvisning til klimabehandling i Israel., hvorfor et fåtal af regionens psoriasispatienter - ud fra en konkret sundhedsfaglig vurdering - henvises dertil

En tidligere enquete blandt 32 patienter visiteret til klimaterapi af Bispebjerg Hospital viste, at alle undtagen én fravalgte mulighed for behandling på Læsø Kur.

Spørgsmål 2:

Prisen for et henvist 4 ugers psoriasisbehandling på Læsø er ca 25.000. Prisen for et ophold i Israel svinger lidt, med bla prisen for flyrejserne. Et ophold koster 30-32.000 kr.

Hvis der regnes med den højeste pris for Israelophold vil der, med i snit 80 henviste om året, kunne spares 560.000 kr/år, såfremt alle regionens klimapatienter henvises til Læsø.

Regionens samlede omkostninger for klimarejser har de sidste år ligget ret stabilt på 2,7 – 2,8 mio kr/år. Dog ses der en stigende tendens i 2018